Process gegen die Fraticellen der Gruppe Angelo's vom Jahre 1334

fr. Simon von Spoleto als päpstlichen Inquisitor kennen gelernt. Die

Acten eines zweiten von demselben Inquisitor in Rieti geführten Pro-

cesses enthält derselbe cod. Vatic. 4029 2
, Bl. 1— 75, aus welchem ich

hier, soweit es der Anstand erlaubt, das Wesentliche mittheilen will.

— Die Verwerthung der hier enthaltenen Angaben folgt unten 3
.

Am 15. Juli 1334 theilte in Gegenwart der Aebtissin die 'Ceccha-

rella * Johannis Retinecte de Reate monialis monasterii sancte Scholastice

de Reate' dem Inquisitor mit, dass, als sie im Hause der Wittwe 'Con-

tessa 5
filia Jotii, uxor condam Pauli Piscis de Reate de Porta Romana

desuper (que nunc est de tertio ordine)' diente, sie selbst sowohl als

ihre Herrin von einem gewissen 'Paulus 6 Angelecti Venuti de Reate

de Porta Romana' unter dem Scheine der Frömmigkeit zu unsittlichen

Gebräuchen verführt worden sei; worauf fr. Simon den Process durch

folgendes Actenstück, in welchem das wesentliche der bisher gemachten

Geständnisse enthalten ist, einleitet:

(f. 6 a.) 'Nos frater Symon de Spoleto ordinis fratrum minorum

Inquisitor supradictus
,
quoniam debitum commissi nobis officii exigit

et requirit
,
quod contra hereticos et hereticas

,
suspectos et suspectas

de heresi et heretica pravitate et ad ipsam quomodolibet pertinentia

exterpanda nec non et contra eorum fautores, receptatores et defensores

eorum solerti diligentia procedamus; et ex speciali mandato domini

pape Johannis XXIIdi tenemur de vita et conversatione quorundam ritum

statum habitum vel septam fraticellorum de paupere vita septantium

vel tenentium aut assumentium
,

que per sedem apostolicam sunt pro-

hibita et dampnata informemur et culpabiles puniamus secundum quali-

tatem criminis et persone. Sane clamosa insinuatione et fama publica

deferente nostris est auribus intimatum, quod Paulus Coppus alias dictus

Paulus de Carcere et quidam alii homines et mulieres salutis proprie

immemores , dei et ecclesie timore postposito , facies iddem habentes

i S. oben S. 8. 16. 2 S. über ihn oben S. 8.

3 Im zweiten Theil dieses Abschnittes. 4 Bl. 3 a.

5 Dieser volle Name Bl. 13 b.

6 So Bl. 6b; gewöhnlich heisst er 'Paulus Cioppus' oder wie das päpst-

liche Schreiben bei Wadding richtiger 'Zoppus' (offenbar der Hinkende' nach

dem italienischen 'zoppo') ; ferner 'alias dictus Paulus de Carcere' ; s. unten.
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diversas eefdj caudas ad invicem colligatas, sub pallio mortificationis